
18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 12:38 horas do dia 18 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao Processo nº 08084005841202094, o pregoeiro, Sr(a)
EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 416.184,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 282.402,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço Engenharia

 2 - Serviço Engenharia

 3 - Serviço Engenharia

 4 - Serviço Engenharia

 5 - Serviço Engenharia

 6 - Serviço Engenharia

 7 - Serviço Engenharia

 8 - Serviço Engenharia

 9 - Serviço Engenharia



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 2/7

 10 - Serviço Engenharia

 11 - Serviço Engenharia

 12 - Serviço Engenharia

 13 - Serviço Engenharia

 14 - Serviço Engenharia

 15 - Serviço Engenharia

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Serviço de mobilização de canteiro de obra - Conforme descrição contida no Termo de Referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.288,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 7.500,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas,
conforme descrições constantes dos Anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Mês / meses
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.009,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 900,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 3/7

Descrição Complementar: Serviço engenharia - Administração local do canteiro de obra , conforme descrição constantes nos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.583,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 3.500,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Serviço Desmobilização de canteiro de obra, conforme especificações constantes nos anexos do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.798,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 2.000,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Remoção de piso vinílico, unidade de medida M², conforme descrições constantes dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 257 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.753,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 3.200,0000



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 4/7

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Desmontagem de piso em painel ´wall´, com reaproveitamento, unidade de medida M², conforme descrições constantes dos
anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 257 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.409,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 18.500,0000

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Desmontagem de estrutura metálica (vigas longitudinais, transversais e pilares) com reaproveitamento, unidade de medida
M², conforme descrição constante dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 257 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.812,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 12.000,0000

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Retirada de entulho de obra com caçamba metálica 5m³, conforme descrição contida nos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.219,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.802,0000 .



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 5/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 5.802,0000

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Montagem de piso em painel ´wall´, revestimento em paviflex, unidade de medida M², conforme descrição constante dos
anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.198,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 20.000,0000

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Montagem de estrutura metálica (vigas longitudinais e transversais e pilares), unidade de medida M², conforme descrição
constantes dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.747,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 39.000,0000

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Demolição de piso de concreto, de forma mecanizada com martelete, sem reaproveitamento, unidade de medida M³ (metros
cúbicos), conforme descrição constantes dos anexos do Edital.



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 6/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.515,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 2.000,0000

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Piso em concreto 20 mpa preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira, unidade de medida M²,
conforme descrição constantes dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 514 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.322,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 22.000,0000

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. Af_07/2019, unidade de medida M²,
conforme descrição constantes dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 514 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.888,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 18/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907321&acao=A&tipo=t 7/7

12:38:11 R$ 24.000,0000

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Montagem estrutura metálica para telhamento da área dos arquivos, unidade de medida M², conforme descrição constantes
dos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 514 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159.652,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 117.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 117.000,0000

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Serviço engenharia - Projeto - As Built, conforme descrição contidas nos anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.984,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2021
12:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:11.107.632/0001-75, Melhor lance :
R$ 5.000,0000

Fim do documento


